#### A POSSIBLE SOLUTION: MIND AS A ‘WIND, FIRE, VAPOUR OR BREATH’

In fact, Gassendi had formulated in his *Instances* (1644) a solution to the problem of the coexistence of attributes in the same substance – the solution that Regius will also advance in his first sketch of the *Fundamenta Physices* (1646) and of the *Explicatio mentis humanae* (1648):

You hold that the thinking thing you call Mind and the thing called body, although linked in such a way that they seem to make up one single thing, are in fact two things which remain distinct and can be separated; while others hold that the Mind is a thing that is both thinking and extended, and that,

<sup>48</sup> ‘Male vero hic ita inferat aliquis: Cogitatio et extensio hic dicuntur diversa, ergo sunt opposita; quia unum non est alterum: et quidem contraria, quia includunt esse et non esse; nam cogitatio est, sed non est extensio. Hic enim esset magnus, ex terminorum logicorum ignoracione ortus, paralogismus. Nam quamvis haec non sint unum idemque, et ratione bestiae et stirpis in eodem subjecto non convenient; in alio tamen subjecto, ut in homine, consentire, eidemque, etiam secundum idem simplex subjectum, attribui possunt, vocantur opposita’, *Philosophia naturalis*, V.1, 336, my translation.

<sup>49</sup> ‘Cum oppositarum sub eodem genere specierum oppositae sint differentiae, hasce tamen cogitationis, et extensionis differentias nullam inter se prae se ferre oppositionem; quare et cogitationem excludere quidem quicquid non cogitat, sed non confestim quicquid est extensum; quemqmodum extensio excludit quidem quicquid extensum non est; sed non confestim quicquid cogitat. Non alio principio te niti, ut id asseras quam fallaci illo aliquoties jam memorato, de distinctione, quae reipsa sit inter duas res, quae conceptibus distinctis considerentur. Nam verum est quidem inter extensionem, et cogitationem in statu considerationis, quatenus extensio spectatur solum ut extensio, et nihil aliud, cogitatio ut cogitatio, et nihil aliud: at velle ex statu considerationis argumentari ad rem ipsam; et quia cogitationem conceptisti non concepta extensione, concludere ipsam esse absque extensione, et consequenter Mentem cogitantem expertem esse corporis extensi, hic demum est paralogismus’, Instance III on Doubt VI against Meditation II, in Gassendi, *Disquisitio metaphysica*, 158–61, my translation.

even if they think of it sometimes as thinking and sometimes as extended, which makes it look like it were two things, nevertheless it is only one, and that which thinks is not separable from that which is extended.<sup>50</sup>